
Dotaz k výběrovému řízení na nákup výpočetní techniky: 
 
U části zakázky č. 3 (Dílčí dodávka operační systém a kancelářský balík) je popis: 
Operační systém:  
Operační systém podporující neomezenou práci v doméně.  

Možnost přenosu z počítače na počítač – přenositelná licence.  

Školní trvalá licence – ne předplatné.  

100% kompatibilní s operačním systémem používaným zadavatelem  

Počet kusů: 25  
 
Pokud je potřeba splnit tyto požadavky a samozřejmě správnost licencí je jedinou volbou Microsoft 
Windows 7 Professional CZ, verze v krabici (FPP) , cena tohoto produktu a kancelářského balíku však 
vysoce přesahuje předpokládanou cenu SW.  
Žádný jiný z programů Microsoft tyto podmínky nesplňuje. Dosažení přenositelnosti lze ještě 
zakoupením licence OEM Win 7 home premium  a k ní Win 7 Pro UPG + SA. Přenositelnost je však 
omezena, lze přenést pouze Win 7 Pro UPG + SA a to pouze na nový HW s předinstalovaným OS OEM 
a navíc nesmí být starší 90dnů. Tato volba by mohla v budoucnu však nákup prodražit. Prosím Vás o 
podrobnější informace, jak si přenositelnost představujete.  
 
 
 

Odpověď: 
Toto řeší licence pro školství.  
 


